

Kooperationens Hus ApS

Ryesgade 3 F, 2. sal
2200 København N
CVR-nr. 56195912

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.04.2017

Dirigent

Navn: Anders Lemvig

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kooperationens Hus ApS
Ryesgade 3 F, 2. sal
2200 København N

CVR-nr.: 56195912
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Ino Abraham Dimsits, formand
John Svitzer Dybart
John Dahl Christensen

Direktion

Anders Lemvig, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed inden for køb, salg, leasing og drift af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør i 2016 et overskud på 13.369 t.kr. mod et overskud i 2015 på 566 t.kr. Resultatet er positivt påvirket af dagsværdireguleringer af investeringsejendommen på 18.750 t.kr. Driftsresultatet er for selskabet således positivt før dagsværdiregulering af investeringsejendommen og skatteeffekten heraf.

Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagværdi, som pr. balancedagen udgør 58,46 mio.kr. Dags-værdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fastsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, og en forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,50%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 6 mio.kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 3.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		3.099.616	2.954.819
Andre eksterne omkostninger		(456.322)	(469.133)
Ejendomsomkostninger		<u>(1.363.564)</u>	<u>(1.418.188)</u>
Bruttoresultat		1.279.730	1.067.498
Personaleomkostninger	1	(142.158)	(189.779)
Af- og nedskrivninger		<u>(14.711)</u>	<u>(14.710)</u>
Driftsresultat		1.122.861	863.009
Andre finansielle indtægter		27.194	22.532
Andre finansielle omkostninger		<u>(125.008)</u>	<u>(145.415)</u>
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		1.025.047	740.126
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>18.750.000</u>	<u>0</u>
Resultat før skat		19.775.047	740.126
Skat af årets resultat	2	<u>(6.406.419)</u>	<u>(174.066)</u>
Årets resultat		13.368.628	566.060
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>13.368.628</u>	<u>566.060</u>
		13.368.628	566.060

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Investeringsejendomme		58.458.431	38.250.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	14.711
Materielle anlægsaktiver	3	58.458.431	38.264.711
Anlægsaktiver		58.458.431	38.264.711
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.867	19.055
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		16.874	0
Andre tilgodehavender		11.131	2.491
Periodeafgrænsningsposter		3.595	78.008
Tilgodehavender		35.467	99.554
Andre værdipapirer og kapitalandele		79.070	106.157
Værdipapirer og kapitalandele		79.070	106.157
Likvide beholdninger		22.188.421	7.244.977
Omsætningsaktiver		22.302.958	7.450.688
Aktiver		80.761.389	45.715.399

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		4.465.000	4.465.000
Overført overskud eller underskud		39.687.136	26.318.508
Egenkapital		44.152.136	30.783.508
Udskudt skat		10.900.882	4.707.473
Hensatte forpligtelser		10.900.882	4.707.473
Gæld til realkreditinstitutter		24.655.264	9.023.810
Langfristede gældsforpligtelser	4	24.655.264	9.023.810
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	0	376.663
Deposita		347.661	318.401
Leverandører af varer og tjenesteydelser		116.911	30.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		134.813	0
Skyldig selskabsskat		213.018	151.000
Anden gæld		115.257	116.048
Periodeafgrænsningsposter		125.447	208.496
Kortfristede gældsforpligtelser		1.053.107	1.200.608
Gældsforpligtelser		25.708.371	10.224.418
Passiver		80.761.389	45.715.399
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.465.000	26.318.508	30.783.508
Årets resultat	0	13.368.628	13.368.628
Egenkapital ultimo	4.465.000	39.687.136	44.152.136

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	103.675	189.779
Pensioner	34.696	0
Andre omkostninger til social sikring	3.787	0
	142.158	189.779
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	213.018	151.000
Ændring af udskudt skat	6.193.409	30.238
Regulering vedrørende tidligere år	(8)	(7.172)
	6.406.419	174.066
	Investe-	Andre
	rings-	anlæg,
	ejendomme	drifts-
	kr.	materiel og
	kr.	inventar
	kr.	kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	9.627.369	289.271
Tilgange	1.458.431	0
Kostpris ultimo	11.085.800	289.271
Af- og nedskrivninger primo	0	(274.560)
Årets afskrivninger	0	(14.711)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(289.271)
Dagsværdireguleringer primo	28.622.631	0
Årets dagsværdireguleringer	18.750.000	0
Dagsværdireguleringer ultimo	47.372.631	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	58.458.431	0

Selskabets investeringsejendom er en delvist bolig- og erhvervsejendom på hhv. 717 m² bolig og 3.053 m² erhverv beliggende i København V. Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af DCF-metoden.

Noter

Ejendommen er 100% udlejet til en årlig leje på 931 kr./m².

Diskonteringsfaktoren udgør 6,51% (inkl. 2% forventet inflation) pr. 31.12.2016. En forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 6 mio.kr.

Ejendommen er værdiansat til 19.566 kr./m².

Der har været anvendt eksternt vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
4. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	376.663	24.655.264
	376.663	24.655.264

5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebreve nom. 24.804 t.kr. i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 58.458 t.kr.
